Муниципальное общеобразовательное учреждение

основная общеобразовательная школа с. Усть-Обор

муниципального района «Петровск-Забайкальский район»

Забайкальского края

ПРИКАЗ

от 25.08.2022 г.                                                                                                  № 31-ОД

О создании комиссии по осуществлению

родительского контроля за питанием обучающихся

МОУ ООШ с. Усть-Обор

В целях соблюдения контроля за организацией питания детей, создания условий

для укрепления здоровья детей, обеспечения безопасности и качества питания детей в

МОУ ООШ с. Усть-Обор, в с соответствии с методическими рекомендациями MP

2.4.0180-20 "Родительский контроль за организацией горячего питания детей в

общеобразовательных организациях" (утв. Федеральной службой по надзору в сфере

защиты прав потребителей и благополучия человека 18 мая 2020 г.),

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить состав комиссии по осуществлению родительского контроля за

питанием обучающихся:

Председатель комиссии: Чимбеева Альбина Бальжинимаевна, председатель

родительского комитета 6 класса.

Члены комиссии:

Данзанимаева Раиса, член родительского комитета 7 класса;

Дашинимаева Дарима Дамбаевна, член родительского комитета 3 класса;

Базарова Роза Ивановна, член родительского комитета 5 класса;

Дашидоржиева Валентина Батомункуевна, член родительского комитета 2 класса.

2. Утвердить график работы комиссии по осуществлению родительского

контроля (Приложение № 1)

3. Утвердить план работы комиссии (Приложение № 2)

4. Комиссия по осуществлению родительского контроля за качеством

организации питания учащихся и работников школы выполняют свои функции в

соответствии с нормативными документами

5. Контроль за выполнением настоящего приказа возлагаю на социального

педагога Шагдарову Баирму Дашиевну.

Директор МОУ ООШ с. Усть-Обор   Д.Б. Биликова

Ознакомлена:                      Б.Д. Шагдарова

Приложение № 1

К приказу от 25.08.2022 г. № 31-ОД

«О создании комиссии по осуществлению

родительского контроля за питанием обучающихся

МОУ ООШ с. Усть-Обор»

График работы комиссии

по осуществлению родительского контроля за питанием обучающихся

№ месяц дата Время проведения

1. сентябрь Третий четверг

каждого месяца

10.00

2. Октябрь 10.00

3. ноябрь 10.00

4. декабрь 10.00

5. январь 10:00

6. февраль 10:00

7. март 10:00

8. апрель 10:00

9. май 10:00

Приложение № 2

К приказу от 25.08.2022 г. № 31-ОД

«О создании комиссии по осуществлению

родительского контроля за питанием обучающихся

МОУ ООШ с. Усть-Обор»

План работы

Комиссии родительского контроля

за качеством организации питания учащихся

Мероприятия Сроки Ответственные

Контроль за организацией питания в школе:

-охват учащихся питанием;

-охват учащихся льготным питанием;
-доля питающихся самостоятельно

ежемесячно Ответственный за

питание

Проверка соответствия рациона питания согласно
утвержденному меню

Ежедневно,
 по графику

Ответственный за

питание, члены

комиссии

Организация просветительской работы:

-конкурсы;

-проведение тематических классных часов; -

круглые столы

в течение года Классные
руководители,
члены комиссии

Проведение мониторинга отношения учащихся к

организации горячего питания в школе:

- анкетирование учащихся и родителей (законных

представителей);
-родительский рейд по качеству горячего питания

2 раза в год

ежемесячно

члены комиссии

члены комиссии

Контроль за качеством питания:

-температура блюд;

-весовое соответствие блюд;
-вкусовые качества готового блюда

Ежедневно, по
графику

Ответственный за
питание, члены
комиссии

Соблюдение санитарного состояния пищеблока Ежедневно,
ежемесячно

Ответственный за
питание,  члены
комиссии

Соблюдение личной гигиены учащихся перед
приемом пищи

ежедневно Классные
руководители

Контроль за соблюдением норм личной гигиены
работниками столовой

Ежедневно,
ежемесячно

Ответственный за
питание , члены
комиссии

Проверка соблюдения графика работы столовой ежедневно Ответственный за
питание

		2022-09-05T15:10:11+0900
	Биликова Дарима Батуевна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью